XXX. 10, quas, D. - 18, proponatur, D. -22, attenlare, D. 
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• 
seu quibuslibet molestationibus fatigare. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nolle
rit incursurum. 

Dat. apud Montem Pesulanum XVII Kalendas Septembris. 

XXXI. 1174, octubre 19. 

Pons, preposit de Sant ,\1artí, amb el consentúnent dels aJtres canonges acensa a Be
renguer de Genestedell i a la se-va esposa Ermecendis el mas que tenia Ramon Be· 
renguer en la parroquia de Sant Martí Vell, exceptuant la vinya que hi tenia Bor
retl, amb la condició de fer-hi una casa amb l'ajwia del monestir, i els dos aiiys 
següents hauran d'omplir els corrals de bestiar. Al cap dels 20 anys han de po
sar-hi 1in fill seu, i si no el tenen, ha de tornar el dit mas al monestir. Han de 
pagar cada any i8 diners, un parell de gallines, áues placentes, i mia quartera de 
·vi, a Sant Martí, al baile l'alberg, i a la llantia de l'esgl.ésia una copa <foli l'a"y 
que tinguin olives les oliveres. 

D . pag. 208. 

Sit notum cunctis quoniam ego Pontius canonice sancti Martini de Costa pre
positus consilio et uoluntate canonicorum rneorum concedimus ac ascentimus tibi Be
rengario de Genestedel uxorique tue Ermecendi ipsum nostrum mansum sancti Mar
fini in quo habitauit olim Raymundus Berengarii cum omnibus suis pertinentiis et 
alodiis franchis cum introhitibus et egresibus suis et cum omnibus ademprementis que 
habet uel habere debet in parrochia· sancti Martini Uetuli, excepta illa uinea cum terra 
in qua est edificata quam Borrellus ibi tenebat et nos modo tenemus. Tali pacto ut 
in hoc primo anno faciatis sibi domum curo nostro adiutorio in qua nos teneamus 
uinum nostrum et nostra iura quam semper habeamus in dominium et in secundo anno 
et tertio refaciatis mansum de domibus et bouibus ac ouibus et porchis ac gallinis 
ac de omnibus uasculis sine uaxellis ac tina ita ut nos cognoscamus quod benefecit 
refactum et sich bene condirectum ac semper edificatum eum teneatis et bene labo
retis terras et eas semetis et plantetis uineas ac arbores ex quibus donetis nobis et 
nostris successoribus tascam et braciaticum fi.deliter et sicut consuetudo est de uineis 
trascoti ? Et hoc facimus saluo ju~e sancti Martini in omnibus usque ad viginti annos 
et in illo uigessimo anno mitatis unum ed infantilus uestris in predicto manso qui sit 
franchus de sancto Martino et redemptus a domino suo cui donetis socium quem illi 
conueniet qui in perpetuum teneant et habeant predictum mansum et omnem honorem 
saluo senioratico iure in uestro loco et hoc sit factum in concilio prepositi et cano
nicorum eiusdem canonice. Si uero, quod absit, infans uobis defuerit quem ibi mitere 
non possitis statim in illo predicto uigesimo anno predictum mansum et omnia alodia 
cum omnibus melioracionibus ibi factis sine aliquo impedimento ac prohibitu reuer
tantur in dominium predicto sancto Martino et sue canonice. Interim autem uno quo
que anno uos donetis predicte canonice pro censu decem octo denarios et unum par 
gallinarum et placentas duas et quarteram unam de uino sano puro, et baiulo alber
gara et ad lampadam sancti Martini de Costa unam cupam olei in aduentu Domini 
in anno in quo oliuarie leuant oliuas, et nullo modo licentiam habeatis de manso ac 
alodiis aliquid alienare uendere aut impignorare siue deteriorare sed solide et libere 
reuertantur predicte canonice et si obieritis uos in medium infra uiginti annos simi· 

XXXI. 23, Iterim, D. 
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• 
liter omnia soluta et liberata reuertantur predicte canonice, si ita attendere nolue-
ritis sicut superius escriptum est. Si quis hcc. frangcre uoluerit nullo modo ualeat. 

Actum est hoc decimo quarto Calend. Nouembris anno trigesimo septimo regni 
Ludouici regis J unioris. 

Sig•num Amaldi canonici. Sig>Icnum Raymundi confratris. Sig•num Petri Er
mengaudi. Sig>Icnum Michaelis. Sig>Icnum Pereti Engimberti. Sig>Icnum Berengarii de 
Genestadel. Sig>Icnum Ermecendis uxoris eius. Si~num Raymundi Berengarii. Sig
>Icnum Raymundi de Vilaoser. Sig>Icnum Guillelmi prebentlarii sancti ~fartini. lle Pe
trus prior ac canonicus. 

• Pontius prior ac prepositus qui hec feci et scripsi et de hiis accepi quinque 
solidis die et anuo prefixo. 

XXXI.[. 11¡4, octubre 19. 

Berenguer Genestadell defi11eü: a Sa.nt Martí Sacosta el llUJS Ge1'estadell, q14e ¡wetenia 
posseir per h'!!rencia paterna. 

D. pag. 2 06. 

Notum sit cunctis quoniam ego Berengarius de Genestedel diffinio domino Deo 
et ecclesie sancti :M.irtini de Costa et preposito et canoniciis ibi deseruientibus man
sum unum de Genestedel cum omnibus suis franchis alodiis que ad mansum perti
nent quod mansum et que alodia ego predictus Berengarius iniuste uolebam tenere 
et possidere per uocem parentum meorum que michi nullo modo pertinebant et exingo 
omnes meas uoces memedipso et reddo eas predicte ecclesie et preposito iam dicto 
ah sque ullo retentu taliter ut deinceps ego ac mei nullo modo auferemus sed sit solute 
et libere in perpetuum sancti Martini predicti. Si quis hoc frangere uoluerit nullo 
modo ualeat. 

Actum est hoc decimo quarto chalend. nouembris anno trigessimo septimo regni 
Ludouici regís iunioris. 

Sig>Ic1mm Berengarii de Genestedel qui hanc diffinitionem facio firmo firmarique 
rogo. Sig.num Ermesendis uxoris eius. S ig>Icnum Raymundi Ferrarii. Sig>Icnum Ray
mundi Berengarii. Sig•num Adelardis sororis eius. Sig>Icnum Raymundi de Vilaos
ser. Sig>Icnum Marchi. Sig>Icnum Ioannis Raymundi . Sig>Icnum Petri clerici de Molió. 
Siglilenum Berengarii de Luberes. 

111 Pontius prior ac prepositus qui hec rogatus scripsi cum litteris suprascriptis 
m secunda linea die et anno prefixo. 

XXXIII. 1194, maig 6. 

Poiis de Vall fa marmessors del seu testament Arnau arxilevita de B esalií, Pons frre
posit de Sant Martí Sacosta, Pere de Toilla , Gi1illeni loan sacrista de Ciurana i 
Pons Baró baile d' Orriols, disposant que sigui enterrat a Sant !vfartí, i enume
rant les di'.ferents deixes.